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„Ettevõtte jaoks on väga oluline näha 
oma klienti, vahetult suhelda ja talle 
oma toodangut proovida anda,“ selgitab 
väiketootja, Treppoja Sahvri perenaine 
Age Viimsalu turunduse olulisust.

Lohusalu luitemetsade kohaliku  
kaitse alla võtmise menetluse algatamine
Lääne-Harju Vallavolikogu algatas 31.08.2021 otsusega nr 71 Lohusalu 
luitemetsade kohaliku kaitse alla võtmise menetlus. Kaitse alla võtmise 
eesmärgiks on Lohusalu poolsaarele omaste maastike, luitemetsade ja 
vääriselupaikade kaitse ning virgestus- ja puhkevõimaluste parandamine. 
Lohusalu luitemetsad paiknevad Lääne-Harju vallas Lohusalu külas. Kavan-
datava kaitseala suuruseks on 33 ha ja see jääb täies ulatuses munitsipaal-
omandis olevale maatulundusmaale. Täpsemalt hõlmab kavandatav kait-
seala Lohusalu küla Ringmängu (katastritunnus 29501:007:1666), Laheda 
(29501:007:1667), Labida (29501:007:1656), Linnuse (29501:007:1664) ja 
Lohusalu tee 108 (29501:001:0774) kinnistuid. Kaitse alla võtmise menet-
luse läbiviijaks on Lääne-Harju Vallavalitsus.
Loodusobjekti kaitse alla võtmise ettepanekuga ja teiste menetlusdo-
kumentidega on võimalik tutvuda 20. septembrist 3. oktoobrini 2021. 
aastal  Lääne-Harju Vallavalitsuses (Rae tn 38, Paldiski linn) kohapeal või 
Lääne-Harju valla kodulehel www.laaneharju.ee. Looduskaitseseaduse § 9 
lõike 71 kohaseid vastuväiteid ja ettepanekuid ootame kuni 3. oktoobrini 
kirjalikult Lääne-Harju Vallavalitsuse postiaadressil või e-kirjaga aadressil 
info@laaneharju.ee. Esitatud ettepanekutele, küsimustele ja vastuväidete-
le vastatakse enne avaliku arutelu, mis toimub Lääne-Harju Vallavalitsuses 
27. oktoobril kell 17.00.
Pärast avalikku arutelu vastatakse tõstatunud või vastamata jäänud 
küsimustele nädala aja jooksul (lõpptähtajaga 03.11.2021). Pärast seda 
otsustab Lääne-Harju Vallavolikogu Lohusalu luitemetsade kohaliku kaitse 
alla võtmise üle.

Lisainfo: keskkonna- ja planeeringute osakonna  
nõunik Teele Kaljurand, teele.kaljurand@laaneharju.ee.

ajaleht@laaneharju.ee

8 Kohaliku tasandi kaitse-
alasid on üle Eesti üsna vähe, 
umbes paarkümmend. Oma-
valitsuse kaitse alla on võetud 
looduse üksikobjekte, puisnii-
te, maastikke. Esimene koha-
lik kaitseala moodustati pea 
15 aastat tagasi Viimsi vallas.  
Isegi kui valdavalt ollakse veen-
dunud loodusväärtuste olulisu-
ses, ei pruugi kaitse alla võtmise 
algatamine alati viia kaitseala 
moodustamiseni. Looduse kaits-
miseks on ka teisi võimalusi. Mil 
viisil Lohusalu luitemännikud 
kaitstud saavad, selgub pärast 
kogukonna poolt Lohusalu maas-
tikukaiseala moodustamise ette-
paneku avalikustamise protsessi, 
milleks vallavolikogu oma vii-
masel istungil nõusoleku andis.

Kaitseala loomise tulihin-
geline eestvedaja Kairi Niine-
puu-Mark selgitab, miks ja 
kuidas kaitseala loomine päe-
vakorda tuli: 

“Lohusalu poolsaart ümbrit-
seb Natura 2000 Pakri linnu- ja 
loodusala, mis on tuntud oma 
liigirikka looduse poolest ja 
mille sarnast esineb vääriselu-
paikade eksperdi Renno Nellise 
hinnangul Eestis vaid ligi 0,01%. 
Lisaks loodusrikkustele on tähe-
lepanuväärne ka poolsaare kul-
tuurilugu - siin asub ajaloolise 
kalurikülana tuntud Lohusalu, 
poolsaarel on elanikest ja suvita-
jatest kultuuritegelaste kontsent-
ratsioon olnud Eesti tihedaim. 

Poolsaare loodus on inspi-
reerinud arvukaid kultuurite-
gelasi - graafikuid, heliloojaid, 
kirjanikke, luuletajaid, skulpto-
reid. Arvo Pärdi Keskuse raja-
mine on kinnistanud poolsaare 
identiteedi looduse ja inimloo-
mingu sümbioosina ka maailma 
mastaabis hinnatud väärtusena. 

jalgraja. Planeeringus toodi  väl-
ja, et parkimiskohtade arv või-
maldab korraga poolsaart külas-
tada ca 1200 inimesel. Parklad ei 
ole võrreldavad isegi lageraiega, 
mille puhul mets lõpuks tagasi 
kasvab – küll aeglaselt aga siis-
ki. Kõvakattega parkla puhul on 
metsa taastumine välistatud.  

Otsustavad tunnid mais 2018
Seda, et Lohusalu poolsaarele 
on vaja loodushoiu ning loo-
dust säästva elukeskkonna eest 
seisvat ühendust, olid kohalikud 
elanikud mõlgutanud juba pike-
mat aega. Lohusalu küla osalise 
teemaplaneeringu vastuvõtmine 
andis viimase tõuke seltsi asuta-
miseks. Tegutsemiseks ühendas 
kohalik elanikkond jõud ja koos-
töös kodanikualgatusega Eesti 
Metsa Abiks esitati planeeringu 
osas vaie. Kokku koguti 315 
kohaliku elaniku allkirjad tee-
maplaneeringu vastu ja kompro-
missettepaneku poolt, mis välis-
tas suurparklate rajamise.

Asutati Lohusalu Poolsaa-
re Loodusselts, mis keskendub 

poolsaare loodus- ja kultuuripä-
randi hoidmisele. Mõne päeva-
ga kogunes enam kui 60 seltsi 
liiget, kellest suur osa on tuntud 
kultuuri- ja majandustegelased.

Seltsile loodi koduleht ja sot-
siaalmeedia grupp, mille kaudu 
jagati operatiivset infot. Suheldi 
meediaga ja peeti koosolekuid 
teemade arutamiseks.

Loodi hea koostöö vastvali-
tud Lääne-Harju Vallavalitsuse-
ga, eesotsas vallavanem Jaanus 
Saatiga. Osalise teemaplanee-
ringu sisu kajastasid üleriigilised 
uudisteportaalid ja meedia. 

Edasised tegevused kaitseala 
loomise poole
Loodusselts kutsus Lohusalu 
poolsaare metsaala hindama 
maastikuökoloog Anneli Palo, 
kes valminud eksperthinnangus 
teeb ettepaneku antud alale keh-
testada kohalik kaitse ja koos-
tada kaitse-eeskiri. Sellest ajen-
datuna tegi selts Lääne-Harju 
Vallavalitsusele ettepaneku võt-
ta Lohusalu luitemets kohaliku 
kaitse alla.

Lisaks kutsus selts metsade 
looduskooslusi hindama sam-
malde ja samblike eksperdid Liis 
Marmori ja Tiiu Kuppari, kes 
tuvastavasid vääriselupaikadele 
omaseid indikaatorsamblikke.

Kogukonnaliikmed soovivad 
kohaliku kaitseala loomist

Meil, kohalikel, vallal, Eestil on 
kohustus selle väärtusega toime-
tada selliselt, et ka järeltulevatel 
põlvedel oleks võimalus inspi-
reeruda ning ammutada vaimu-
jõudu liigirikkast ja puutumatust 
loodusest.

 
Parklad vs mustikamets 
Lääne-Harju Vallavolikogu 
27.03.2018 otsusega nr 49 võeti 
vastu Lohusalu küla osaline tee-
maplaneering, millega kavandati 
Keila valla kehtiva üldplanee-
ringuga määratud kaitsemetsa 
alale kokku 215 parkimiskoha-
ga parklad. Teemaplaneeringut 
koostas ja menetles varem Keila 
Vallavalitsus. See ala on ainus 
vallale kuuluv terviklik metsaala 
kogu poolsaarel ja ainus piir-
kond, millel järjest intensiivistu-
va elamupiirkondade laienemise 
taustal on teoreetiline võimalus 
jääda rohealaks ka tulevikus.

Suurte kõvakattega parkla-
te rajamisel tekivad  alad, mil-
lest loomad üle liikuda ei julge 
ja kuhu millede lähedale metsa 
alla teeb iga parklakülastaja oma 
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Avalik arutelu 2018. aasta juunis.

Fo
to

: K
ai

ri
 N

iin
ep

uu
-M

ar
k

Vasalemmas hoitakse  
elus erinevate  
rahvuste kultuuri
8 Vasalemma Rahvuste Selts tähistas 
juba 15. aastapäeva. Loe lk 3

ülevaade valla avalikest mängu
aladest ja terviserajatistest
8 Aastatega on vald muutunud rohkelt  
liikumist ja vabaaja tegevusi pakkuvaks elukohaks.  
Loe lähemalt lk 4

vallavolikogu valimised 
on ukse ees
8 Taas on käes aeg olla aktiivselt väljas 
oma koduvalla hea juhtimise eest. Loe 
lähemalt lk 6

Vallapoolsed sammud
2021. aastal tellis Lääne-Harju vallavalitsus täiendava ekspert-
hinnangu ala kaitseväärtuste põhjendatuse kohta ning augusti 
viimasel päeval otsustab Lääne-Harju Vallavolikogu algatada ala 
kaitse alla võtmise menetluse.
Valla abivallavanem Erki Ruben nendib, et palju valikuid pärast 
ekspertiisi selgumist ei olnud ja ta ühtib täielikult eksperdi seisuko-
haga, kus selgitatakse järgmist:
Viimastel  aastakümnetel  on  Lohusalu  suvituspiirkonnast  ha-
kanud  kujunema  alaline  elukoht paljudele. Sellega seoses on 
kasvanud ehitussurve, mis on kaasa toonud metsaalade killustumi-
se. Piirkonna rohealade kasutus on eriti intensiivne suveperioodil. 
Kuna Lohusalu piirkonna rannikumetsad, sh Laulasmaa maastiku-
kaitseala, on ajalooliselt moodustanud ühtse metsamassiivi, on 
oluline ühe viimase tervikliku ala maastikulise sidususe ja loodus-
väärtuste säilitamine ning kohalikele inimestele virgestusvõimalus-
te tagamine. Loodus ja kultuuriväärtuste  säilitamiseks on aga vaja 
konkreetsemate suuniste andmine ja ala kasutuse reguleerimine 
läbi kohaliku kaitse alla võtmise ja kaitse-eeskirja kehtestamise.

Sellele järgnes üle-eestilise 
vääriselupaikade uurimise käi-
gus vääriselupaikade ekspert 
Renno Nellise poolt tuvastatud 
kahe vääriselupaiga olemasolu 
registreerimine.
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juhtkiri

“On koolinoori, kes 
on õppinud videote 
järgi suurepäraselt 
pilli mängima, 
pildistama või 
arvutimänge looma. 

Tarkuseamps
Kristo Matson, 
Risti Kooli direktor

8 Õppimist on läbi ajaloo seostatud  raamatutarkusega, sest just 
raamat või aabits on hariduse andmise sümbol.

Traditsiooniliselt on õpetaja olnud teadmiste vahendaja ning 
õpilane teadmiste omandaja. Aga siin on peidus üks konks – tead-
mised ei asu täna enam ainult raamatus, need on kiiresti kättesaa-
davad ja peaaegu kõikjal viibides. Nii on koolielu  uuteks võt-
metegevusteks kerkinud nutitehnoloogia kasutamine igapäevases 
õppetöös, individuaalne lähenemine, õppijakesksus, distantsõppe 
võimalused ja loov õpikeskkond. 

Kui varasemalt olime harjunud ühe või teise nähtuse jaoks in-
fot koguma raamatutest, ajakirjandusest või vestlustest kogenud 
inimestega, siis nüüd oleme kasutusel võtnud programmeeritud 
otsingumootorid. Nii leiab arvuti vähem kui ühe sekundiga küm-
neid tuhandeid artikleid, linke ja viiteid. 

Kuidas aga mõjutab info kiire kättesaadavus tänaseid õppijaid 
ja haridust laiemalt?

See on üksjagu keerukas küsimus, sest info ja teadmiste kätte-
saamise eelduseks on oskus neid adekvaatselt hinnata. Ehk teisi-
sõnu on vaja mõista, kas info on usaldusväärne ja tõene. Sotsiaal-
võrgustike rohkus soodustab aina suuremat „mullistumist“, kus 

inimene on pidevalt ainult 
ühetaolises infoväljas, sageli 
ise seda teadmata. Kriitilise 
mõtlemise arendamine koolis 
saab aina olulisemaks.

On koolinoori, kes on 
õppinud videote järgi suure-
päraselt pilli mängima, pildis-
tama või arvutimänge looma. 
Või ka neid, kes omandavad 
arvutioskuse ja koos sellega 
inglise keele juba varem kui 
see kooli õppekavas kätte 
jõuab. Pole harvad olukorrad 
kui koolilaps oskab installee-
rida videoõpetuse järgi arvu-
tile uut operatsioonisüsteemi, 

aga jääb jänni kingapaelte sidumise või endale võileiva tegemi-
sega. See võib tunduda ühtepidi naljakas, kuid samas näitab see 
ilmekalt oskuste ja teadmiste omandamise muutunud dünaamikat. 
Lineaarse ja traditsioonilise õppeprotsessi kõrval eksisteerib juba 
täna teadmiste fragmentaalne omandamine, mida võib nimetada 
ka „tarkuseampsudeks“. See on kiire info otsimine üksikproblee-
mi lahendamiseks. „Tarkuseampsude“ omandamine on muutunud 
tavapäraseks nii õpilaste kui täisealiste hulgas.

Kiires infovoos elades on mõistetav, et pingutust ja kesken-
dumist nõudev õppimine võib tunduda õppijatele raske või igav. 
Haridusuurimused on näidanud, et õppimine koosneb nii „keha 
teadmistest“ kui „mõistuse teadmistest“, mis tähendab, et õppi-
mist ei saa tegevusest lahutada. Õppeprotsessi on kaasatud terve 
intelligentsuste spekter, sealhulgas muusikalised, kinesteetilised, 
ruumilised, isikutevahelised ja emotsionaalsed võimed, aga ka 
abstraktne sümboliline mõtlemine. Igal inimesel on erinevad an-
ded ning mida rohkem õppimisviise me kasutame, seda laiem ja 
sügavam on meie kasvamine („Õppiv kool“, Peter Senge,  lk 45). 

Oleme kahel viimasel aastal kogenud kodus õppimist. Osadele 
õpilastele see on sobinud, paljudele mitte. Võimatu see pole ja kas 
see jätab meie kooli püsivalt mõne haridusuuenduse, seda näitab 
aeg.

8 Lääne-Harju Vallavolikogu I 
koosseisu 49. istung toimus 31. 
augustil vallamajas Paldiskis.

Lohusalu luitemetsad  
kohaliku kaitse alla  
Volikogu otsustas algatada Lo-
husalu poolsaare luitemetsade 
kohaliku kaitse alla võtmise 
menetluse, et kaitsta antud piir-
konnas puhkamiseks ja rekreat-
siooni arenguks vajalikku loo-
duskooslust arenduste eest.

Volikogu suunas Lohusalu 
maastikukaiseala kaitse-eeskirja 
arvamuste ja ettepanekute saa-
miseks avalikustamisele.

Saue ja Lääne-Harju vald 
koostasid ühise jäätmekava
Logistiliselt omavahel tihedalt 
seotud naaberomavalitsused 
Saue ja Lääne-Harju vald otsus-
tasid kokku panna ühise jäätme-
kava. Eesmärgiks on tagada 
piirkonna elanikele kvaliteetne 
jäätmehooldus, võimalikult liht-
ne liigiti jäätmete äraandmine, 
et neid siis ringlusesse võtta. 
Koostatud jäätmehoolduskavas 
kirjeldatakse tekkivate jäätmete 
liigi, koguse, päritolu ja käitluse 
hetkeolukorda ning antakse hin-
nang tuleviku jäätmevoogude ja 
täiendavate jäätmerajatiste vaja-
dustest.

Uues jäätmekavas on võr-
reldes eelmisega rohkem tähe-
lepanu pööratud toidujäätmetele 
ning mereprügile. Kuna vallal on 
üle saja kilomeetri rannajoont, 
siis on vajadus pöörata tähele-
panu prügile enne, kui see jõuab 
merre.

Vallavolikogu suunas valda-
de ühise jäätmekava aastateks 
2021–2026 II lugemisele.

Võeti vastu reovee  
kohtkäitluse ja äraveo eeskiri
Lääne-Harju vallas, kus on val-
davalt nõrgalt kaitsud põhjave-
si, on probleemiks mitmel pool 
tiheasustusaladel puuduv ühis-
veevärk ja -kanalisatsioon. Neis 
piirkondades esineb ebaseadus-
likke või registrisse kandmata 
puurkaeve, mistõttu on oluline 

tagada, et reoveekäitlus vastaks 
nõuetele ja puuduks oht põhjavee 
reostumisele. Eeskirjas kirjelda-
takse reovee kogumismahutite 
paigaldamise ja kasutamise nõu-
deid ning kohtkäitlusrajatise tüh-
jendamist ning äravedu vallas.

Korteriühistu sai  
kasutamiseks maatüki
Volikogu otsustas anda otsustus-
korras Paldiski linna Sadama tn 
8 korteriühistule (registrikood 
80196098) tasuta kasutada valla 
omandis oleva maatüki suuruse-
ga 320 m².

Mõtteline osa Sadama tänava 
lõik 3 transpordimaa kinnistust 
(katastritunnus 58001:002:0288) 
antakse korteriühistule kasutada 
10 aastaks sõidukite parkla raja-
miseks.

Männimäe detailplaneeringu 
kehtestamine Meremõisa külas
Planeeringuala asub Meremõi-
sa külas Tallinn–Rannamõi-
sa–Kloogaranna ja kohaliku 
Männimäe tee ristmike vahelisel 
alal. Detailplaneering on üldpla-
neeringut muutev. Keila valla 
üldplaneeringu järgi on antud 
kinnistu juhtotstarve looduslik 
ala, mets. Käesoleva planeerin-
guga jagatakse kinnistu kolmeks 
krundiks ja muudetakse maa 

sihtotstarve elamumaaks. Igale 
elamumaa krundile kavanda-
takse üks kahekorruseline ela-
mu ja üks abihoone ehitisealuse 
pindalaga kuni 200 m², kruntide 
minimaalseks suuruseks on 3000 
m². Juurdepääs planeeringualale 
on tagatud kohalikult Männimäe 
teelt. Maantee ja kruntide vahele 
on planeeritud ehitada müratõk-
kesein.

Detailplaneeringu algatamine  
Paldiskis  Posti kinnistul
Algatati detailplaneering Paldis-
ki linnas Posti (katastritunnus 
58001:004:0024) kinnistul ja lä-
hialal. Planeeringuala ligikaudne 
suurus on 18 ha. Kinnistu asub 
Sadama tänava ääres olemasole-
va päikeseelektrijaama ja Pal-
diski linna peaalajaama vahetus 
naabruses. Kinnistu on hoones-
tamata ja suuremas osas kaetud 
metsaga ning on liigniiske. Maa 
omanik on ettevõtte, kes soovib 
maad kasutusele võtta mitte met-
sa majandamiseks, vaid päikse-
energia tootmiseks.

Planeeringu eesmärk on 
muuta maatulundusmaa tootmis-
maaks päikeseenergia tootmise 
eesmärgil. Keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise vajalikkus 
selgitatakse detailplaneeringu 
menetluse käigus.

Volikogu laual olid 
kaitsemetsad ja jäätmekava

“Saue ja Lääne-
Harju vald 
otsustasid kokku 
panna ühise 
jäätmekava.

Mihkel Tikerpalu

8 2021. aasta 1. september on tänaseks kirjutatud ajalooannaa-
lidesse kui Lääne-Harju Muusika- ja Kunstide Kooli sünnipäev. 
Käesoleva aasta sügiskuu esimesel päeval ühendati Vasalemma 
Kunstide Kool ja Paldiski Muusikakool ühtseks huvikooliks. 

Mina olen Mihkel Tikerpalu – selle aasta esimestel kuudel 
olin veel igapäevaselt Eesti Noorsooteatri koosseisuline näit-
leja, täna aga Lääne-Harju Muusika- ja Kunstide Kooli direk-
tor. Võib tunduda ootamatu pöördena, aga viimase viie aasta 
jooksul teatriprodutsendina ja nukuteatreid ühendava organi-
satsiooni presidendina tegutsedes oli minus tekkinud ja kasva-
nud juhiambitsioon ning sel kevadel see võimalus mul avanes. 
Minu arenemist juhina toetab nüüd nii igapäevane kogemus 
pea 20-liikmelise õpetajate kollektiivi eestvedajana kui enese-
täiendus Tallinna Ülikooli haldus- ja ärikorralduse erialal. 

Minu esmane eesmärk uue huvikooli juhina on kahe Lää-
ne-Harju vallas tegutsenud kooli ja nende kollektiivide ja õpi-
laskonna ühendamine 
n-ö “ühe mütsi alla”, 
et nii õpilastel, õpeta-
jatel, aga ka lapseva-
nematel ja kohalikul 
kogukonnal tekiks 
tunne ühtsest huvi-
koolist. Uuele kooli-
le antud nimi on aga 
veelgi ambitsiooni-
kam – juba täna astun 
ma koos kolleegidega 
samme, et kool saaks 
tulevikus katma kogu 
valda, pakutavad või-
malused oleksid laie-
mad ja neid oleks igas 
vanuses inimesele 
ning antava hariduse 
kvaliteet oleks pide-
vas arengus.  

8 Galina Juhganson on sündi-
nud Tallinnas .Kõrghariduse on 
omandanud Tallinna Pedagoo-
gika Ülikoolis- esimese erialana 
vene keele õpetaja rahvuskoolis 
ja kümme aastat hiljem eesti 
keele õpetaja teise keelena. 29 
aastat on ta elanud ja töötanud 
õpetajana Paldiskis.

1992. aastal alustas Galina 
Juhganson Paldiski Keskkoolis 

Valla kaks huvikooli 
on ühe mütsi all

Alanud õppeaastast juhib 
Paldiski Vene Põhikooli 
Galina Juhganson

eesti keele õpetajana. Aastast 
2010 oli ta Paldiski Vene Põhi-
koolis õppealajuhataja ja Paldis-
ki Ühisgümnaasiumis eesti keele 
õpetaja venekeelsetele õpilastele 
gümnaasiumiklassides. Kooliju-
hina  peab ta tähtsaks koostööd, 
usaldusväärsust, põhimõttekind-
lust ja järjepidevust. Galina hu-
vialadeks on lugemine, aiatööd 
ja reisimine.

Galina Juhganson võttis Vene Põhikooli juhtimise 
üle augusti viimasel päeval.

=  Lääne-Harju vallas on kaheksa kooli ja  
neis alustas 1.septembril kooliteed 1165 õpilast.

=  1. klassi asus õppima 138 koolijütsi.
=  Õpilasi asus õppima:
  Laulasmaa Koolis 288
  Laulasmaa Kool Klooga koolimajas 55
  Laulasmaa Kool Lehola koolimajas 54
  Vasalemma Põhikoolis 139
  Padise Põhikoolis 82
  Risti Kool - Lasteaed-põhikoolis 115
  Paldiski Vene Põhikoolis 217
  Paldiski Ühisgümnaasiumis 215

vald numbrites

Vastne koolijuht  
Mihkel Tikerpalu  

1. septembril Lääne-
Harju Muusika- ja 

Kunstide Kooli aktusel 
Vasalemmas.  Fo
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Tantsijad naisrühmast “Padise”

8 Eestirootslaste laulu- ja tant-
supidude juured, mis taaselustati 
2013. aastal, ulatuvad 88 aasta 
taha. See on pidu, mis toob kok-
ku rannarahva kogukonnad nii 
siit- kui sealtpoolt Läänemerd.

Tänavu 14. augustil peeti 
Haapsalu piiskopilinnuses nel-
jandat rannarootslaste pärimust 
kandvat laulu- ja tantsupidu 
„Aiboland, mu arm“, kus pea-
dirigendiks oli Endrik Üksvärav 
ja tantsupeo üldjuhiks Sille Kap-
per. 

Traditsiooniliselt alustati 
pidu jumalateenistusega kiri-
kus, millele järgnes piduliste 
rongkäik peopaika. Külalisi ja 
osalejaid tervitas Eestirootslaste 
Kultuuriomavalitsuse nõukogu 
esimees Ülo Kalm, Rootsi suur-
saadik Mikael Eriksson ja Haap-
salu linnapea Urmas Sukles. 

Ülo Kalm andis üle ka täna-
vused eestirootslaste kultuuri-
kandja medalid ajaloolasele Juta 
Holstile ja ajakirja “Kustbon” 
toimetajale Mattias Reinhold-
sonile, millega tunnustati nende 
panust rannarootsi kultuuri tut-
vustamisse ja säilitamisse.

Peol kõlas nii pärimusmuu-
sika kui uudislooming ning vaa-
tajateni toodi Vormsi, Aibolandi 

Jelena Merila, Tatjana Tode 
Vasalemma Rahvuste Selts

8 4. veebruaril 2006 ühinesid 
Vasalemma vallas elavad 16 
rahvust üheks seltsiks. Nii tek-
kis Rahvusvähemuste Selts, mis 
astus Eesti Rahvusvähemuste 
Ühendusse, mida juhtis kaua 
aastaid  Timur Seifulen ning 
praegu Natalia Ermakova.

Vasalemma Rahvuste Seltsi 
veab eest Jelena Slavina. Selt-
sist sai Eestis esimene organi-
satsioon, mis ühendab oma ri-
dadesse inimesi mitte rahvuste 
järgi, vaid erinevatest etnilistest 
rühmadest. Aastate jooksul on 

siatiivi enda peale täiskasvanud. 
Nüüd valmistavad nad igaks 
peoks ette miniatuure, mis on 
publiku seas väga populaarsed. 
Sügiseti toimub lõikusfestival, 
kus degusteeritakse erinevaite 
rahvaste toite ja jooke, korralda-
takse kultuuriprogrammi Sügis-
laat ja Jõulude valgus.

Vasalemma Rahvuste Selts 
on sõbrustanud paljude kollek-
tiividega, kellega hoiab pidevat 
kontakti kutsudes neid oma üri-
tustele. Nii ei möödunud juubeli-
kontsert ilma sõpradeta, kes tulid 
seltsi juubeli puhul õnnitlema. 
Aastapäeva tähistamine toimus 
Padise rahvamajas. Kontserdil 

Vasalemma Rahvuste Selts 
tähistas 15. aastapäeva!

osalesid: Tantsurühm Lepalind 
Mari Tompi juhendamisel, Vene 
lauluansambel Krapiva Tatjana 
Tode juhatusel, Tallinna Poola 
Selts, Laikonik Valentina Mi-
eleareni juhendamisel ja  Ko-
reograafia ansambel Kolor Nina 
Getzi juhatusel ning Vasalemma 
Rahvuste Seltsi miniatuuritea-
ter. Muusikalisi etteasteid tegi 
Tallinna Mari Seltsi esindaja 
Aleksei Aleksejev ja ansambel 
Rjabinushka Nikolai Shvetsi ju-
hatusel. Ilusatest lauludest, tant-
sudest, naljadest peol valitsenud 
õhkkonda on võimatu sõnadega 
edasi anda - seda on tunda ainult 
sündmuste keskmes olles.

mandriosa, Pakri ja Ruhnu tant-
se. Tänavusest peost võttis osa 
ligi 250 lauljat, muusikut ja tant-
sijat. Koroonaviiruse leviku tõt-
tu jäid sel korral peole tulemata 
Soome ja Rootsi esindajad. 

Lisaks meile osalesid Lääne-
Harju vallast veel peol Paldiski 

segakoor ja tantsijad naisrüh-
mast “Lepalind”. Otsustasime 
peost osa võtta, kuna meie vald 
paikneb osaliselt endistel ranna-
rootsi aladel. Nagu ütles Eesti-
rootslaste Kultuuriomavalitsuse 
juhatuse esimees Jana Stahl, me 
võime kõik olla enda üle uhked, 

sest oleme eestirootsi kultuuri 
traditsioonide edasikandjad.

Tore oli peol olla ja tunda 
end osana rannarootslaste ko-
gukonnast – kolme aasta pärast 
kohtume rannarootslaste laulu- 
ja tantsupeol taas.

Koreograafiaansambel Kolor. 

Pandeemia kiuste toimus tänavu 
eestirootslaste laulu- ja tantsupidu

Naisrühm “Padise” eestirootslaste tantsu- ja laulupeol Haapsalu lossihoovis. 

selts tutvustanud valla elanike-
le tšuvaššide, setode, ingerlas-
te, poolakate, maride, lätlaste, 
ukrainlaste, valgevenelaste, 
venelaste, usbekkide ja ranna-
rootslaste kombeid. Külastatud 
on Eesti eri paiku, saades teada 
saarlaste, lõunaeestlaste, va-
nausuliste elust.

Selts osaleb aktiivselt Eesti 
Rahvaste Ühenduse etnomessi-
del ja korraldab ise üritusi lastele 
ja täiskasvanutele. Alates 2012. 
aastast töötab keraamikaring.

Kahel aastal 2015-2016 toi-
mus lasteteater Teremoki. La-
vastati mitmeid etendusi, kuid 
2 aastat tagasi võtsid laste init-

Esmakordselt kooli  
mineva lapse koolitoetus
Lääne-Harju Vallavalitsus annab teada, et on võimalus taotleda es-
makordselt kooli mineva lapse koolitoetust. Toetus on esmakordselt 
üldhariduskooli (1. klassi) mineva lapse vanemale, eestkostjale või 
lapse hooldajale makstav ühekordne sotsiaaltoetus.
Koolitoetust makstakse lapsevanemale, eestkostjale või lapse hool-
dajale tingimusel, et vähemalt üks vanematest ja laps on rahvastiku-
registri andmetel Lääne-Harju valla territooriumi aadressandmetega 
koolimineku aasta 15. augusti seisuga.ja toetuse väljamaksmise 
hetkel.
Toetuse suurus on 130 €.
Koolitoetuse saamiseks tuleb esitada lapsevanemal taotlus hiljemalt 
31. oktoobriks.
Taotlust on võimalik esitada paberkandjal või elektroonselt  
(https://laaneharju.ee/elektrooniline-esmakordselt-kooli-mineva-
lapse-toetus)

Valla esimeste klasside  
õpilastele kingiti treeningkotid
8 IRONMAN Tallinn kinkis kõigile Lääne-Harju valla esimeste 
klasside õpilastele treeningkotid. Võistlejatest üle jäänud kottide-
ga edendatakse ühelt poolt ringmajandust, teisalt on see tänuaval-
dus juba aastaid kestnud heale koostööle.

Lääne-Harju vald on IRONMAN Tallinnaga head koostööd 
teinud juba neli aastat ning iga suvega liitub vallast üha rohkem 
vabatahtlikke.

Kotid teebki eriliseks just see lugu nende taga. Lääne-Harju 
Spordikeskuse projektijuht Jürgen Lepp, kes on ühtlasi ka IRON-
MANi agar vabatahtlik, selgitab: “On selge, et IRONMAN on üks 
mastaapsemaid rahvusvahelisi spordiüritusi, mis Eestis aset leid-
nud. Ühelt poolt pindalalt, teisalt aga kaasatusest. Lääne-Harju 
vallas ollakse alati altid spordiüritusi tervitama ning täpselt sama 
valmis oleme neisse ka ise vabatahtlikena panustama. Seda suh-
tumist tahame edasi anda ka meie lastele, olgu see kott siis tolle 
ülla eesmärgi materiaalne väljund.”

Laulasmaa Kool pakub tööd järgmistele ametikohtadele: 

1. LOGOPEED 1,0 KOORMUSEGA  
(tööle asumine esimesel võimalusel).  

Võimalus esitada omapoolsed soovid/tingimused.

 2. KLASSIÕPETAJA 1,0 KOORMUSEGA  
(tööle asumine esimesel võimalusel).  

Soovitavalt eripedagoogilise pädevusega.

3. MATEMAATIKAÕPETAJA  
(tööle asumine esimesel võimalusel).

 Sooviavaldus, elulookirjeldus ja haridust tõendavad dokumendid 
palume saata: info@laulasmaakool.ee
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Padise Lasteaed pakub tööd  
ERIPEDAGOOGILE 0,5 ametikohta ja  

ERIVAJADUSEGA LAPSE TUGIISIKULE  
1,0 ametikohta. 

Tööle asumine esimesel võimalusel.
Lisainfo: direktor@padisela.edu.ee ja tel 5247293

Kingiks saadud spordikott sobib suurtepäraselt 
ka igapäevaseks kooliskäimiseks.
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8 Elukeskkonda on aktiivselt 
aidanud paremaks luua ka kogu-
konnad ise. Toredate näidetena 
viljakast koostööst kogukonna 
initsiatiivi ja KOV-i vahel on 
rajatud näiteks Vasalemma ja 
Klooga jõulinnakud. Ka tulevi-
kus ootame ärksaid inimesi ko-
dukandi ühises ruumis rajatiste 
loomisel kaasa aitama. Lähiajal 
on veelgi põhjust rõõmu tunda, 
sest valmimas on tervisetaristut 
üle valla.

Paldiski linnapargi mänguväljak
Ka Paldiski linnaparki lisandub 
mänguväljak veel selle aasta lõ-
pus. Rahulikku pargikeskkonda 
on planeeritud mitmekesine ja 
põnev, ennekõike väikelastele 
suunitletud mängulinnak erine-
vate ronimisatraktsioonide ja 
kiigealaga.

Karjaküla kogukondlik 
tervisepark
Viimastel aastatel on Karjakü-
la aleviku võsastunud jäätmeid 
iga-aastaselt puhastatud ja kor-
rastatud, rajatud on tänavate 
äärseid puhkekohti ja laste män-
gulinnak. Käesoleval aastal on 
koostatud Karjaküla asumi ter-
visepargi põhiprojekt. Tegemist 
on alevi südames E. Vilde tn 1 

kinnistule tervikliku kogukond-
liku tervisepargiga. 

Karjaküla kogukonnapark 
koosneb omavahel jalgteede ja 
puhkeplatsidega ühendatud lii-
kumisrajatistest. Juba sügisel 
alustatakse ehituse esimese eta-
piga, mis valmib järgmisel ke-
vadel. Rajatakse tänavakorvpalli 
plats, õuemängude ja puhkeala, 
mis koosneb lauatennise, male ja 
asfaldimängudest. 

Samuti saab valmis rulapark, 
mille üheks osaks on põnev tre-
pistik, mis ühtlasi on tulevikus 
ka asumi lipuväljaku istumistri-
büüniks.

Mängulinnak Ämaris
Ämari aleviku südames valmib 
juba sellel sügisel laste mängu-
väljak, mis koosneb nii väikelas-
te kui suuremate laste alast. See 
rajatakse kauni männimetsa alla, 
mis võimaldab lähitulevikus lin-
nakut laiendada puudele rajatava 
madalronimisrajaga.

Lehola spordi- ja vabaaja linnak
Käesoleva suve hakul valmis Le-
hola asumi keskmesse Orisküla 
tee 6 kinnistule planeeritud Le-
hola kogukonna vabaaja linnaku 
põhiprojekt, millega kujundatak-
se olemasolev suur muruplats 

terviklikuks liikumis- ja vabaaja 
tegevusi pakkuvaks elukaare-
üleseks pargiks.

Tänavu oli plaanis rajada esi-
mese etapina laste mänguväljak, 
rulapark ja kogu ala liikumis-
teed. Paraku tulenevalt väga kii-
rest ehitushinna tõusust projekti 
ehitusehange ebaõnnestus. Uue 
riigihanke tulemusena valmib 
käesoleva aasta detsembris esi-
mese etapina mitmekesine laste 
mängulinnak ühes 4,5 m kõrguse 
võrk-ronimispüramiidiga.

Padise keskasula tänava- ja 
parkimisalad
Valminud Padise keskuse täna-
vavõrgu põhiprojektiga lahen-
datakse kitsaskohad liikluse ja 
parkimisega asumis. Projektis 
nähakse ette autoliikluse ja kerg-
liikluse eraldamist. 

Kergliiklusteed loovad ühen-
duse kooli, spordihoone, laste-
aia, rahvamaja, kaupluse, kloost-
ri ja mõisakompleksi vahel.

Kloogaranna rannapargi 
järgnev etapp
Rannaala järgnevad arendu-
sed on rahastustaotluse ootel. 
Järgmine etapp sisaldab silda-
de rekonstrueerimist, parklatest 
ranna-alale juurdepääsuteede 

Avalikud mängualad ja  
terviserajatised meelitavad liikuma
Madis Vaikmaa 
Avaliku ruumi spetsialist

Lääne-Harju vald on aktiivselt hoogu andnud spordi- ja  
mängu väljakute rajamisele. Paljud ideed on juba realiseerunud, 
osadel algab ehitus lähikuudel ja realiseerimist ootavad  
mitmed põnevad ehitusprojektid.

rekonstrueerimist, virgestus-
ala/jõulinnakut, puhkealasid ja 
täiendavaid sportimisvõimalusi.

Harju-Risti kooli ja lasteaia 
õuealad
Harju-Risti sissesõidu ja parki-
mislahenduste põhiprojekt või-
maldab vabastada kooli siseõue 
parkivatest autodest. Kergliik-
lustee eraldatakse autoliiklusest 
kõnniteedega ja kooli siseõu 
muudetakse õuesõppe ja aktiivse 
vaba aja veetmise paigaks.

Keila-Joa lastead koos õueala/
mängualaga
Riigihange ehitaja leidmiseks 
on käimas pakkumiste esitamise 
tähtajaga 20.09.2021. Kui riigi-
hange õnnestub, saab ehitus val-
mis üheksa kuud pärast lepingu 
sõlmimist ehk järgmise õppeaas-
ta alguseks 2022. a.

Harju-Risti jõu- ja 
võimlemislinnak
Möödunud aastal  valminud Har-
ju-Risti terviserada, kelgumägi 
ja pallimängude väljak täieneb 
veel sellel hilissügisel võimle-
mise- ja jõulinnakuga. Jõulinnak 
on mitmeosaline, kus leiavad 
jõukohast treenimise võimalust 
igas eas liikumis huvilised.

30

Lääne-Harju valla mänguväljakud,  
spordi- ja puhkerajatised 
Olemasolevad ja perspektiivsed terviserajad/teed
  RMK matkatee - Peraküla-Aegviidu-Ähijärve haru
  Ranniku matkarada
  Olemasolevad ja perspektiivsed terviserajad

  Valminud mängu- ja liikumisväljakud ja korrastatud objektid

17. Vasalemma jõulinnak
18. Ämari Lennu tee haljasalad
19. Haljasalad Rummus
20. Rummu terviselinnak
21. Rummu laste mängulinnak
22. Rummu lasteaia õueala
23. Kasepere–Rummu kergliik-

lustee
24. Padise rannaspordiväljaku ja 

kelgumäe laiendus
25. Padise kloostrikompleksi pargi 

uuendus
26. Harju-Risti kunstmurukattega 

spordiväljak
27. Harju-Risti terviserada ja 

kelgumägi
28. Lehola kogukonnaaed
29. Keila-Joa mänguväljak
30. Vasalemma staadion 

1. Paldiski elamusspordi väljak, 
rannaspordi väljak, discgolfi rajad

2.  Paldiski linnaväljak
3.  Paldiski–Majaka kergliiklustee
4.  Klooga elamusspordi väljak
5.  Klooga mängupark
6.  Klooga jõulinnak
7.  Kloogaranna rannapargi I etapp
8.  Laulasmaa spordihoone
9.  Karjaküla mängulinnak
10. Karjaküla kergliiklustee
11. Karjaküla  haljasalad
12. Laste ronimisalad Vasalemmas
13. Vasalemma tenniseväljaku 

remont
14. Vasalemma Jaama tänava puh-

kekohad
15. Vasalemma seltsimaja haljasalad 
16. Vasalemma discgolfi rajad

  Valmivad mängu- ja liikumisväljakud
1. Paldiski linnapargi laste mängulinnak(detsember 2022.)
2. Karjaküla kogukonna spordi- ja vabaaja pargi I etapp (kevad 2022)
3. Keila-Joa lastead (sügis 2022) 
4. Lehola kogukonna spordi- ja vabaaja pargi I etapp (detsember 2021)
5. Ämari laste mängulinnak (oktoober 2021)
6. Harju-Risti jõu- ja võimlemislinnak (detsember 2021)
7. Liikumisteed ja parklad Harju- Ristil (....
8. Liikumisteed ja parklad Padisel(.....
9. Kloogaranna rannapargi II etapp (2023)

   Planeeritavad mängu- ja liikumisväljakud
1. Paldiski linna kogukonna tegevus- ja spordipark
2. Paldiski koerte jalutusväljak
3. Paldiski Peetri merekindluse alad 
4. Klooga terviserajad  ja järve rannaalad
5. Laulasmaa kogukonna spordi, mängu ja vabaaja park
6. Padise rattapark
7. Vasalemma mõisapargi rekonstrueerimine
8. Vasalemma pumptracki rattarada ja noorte tegevusala
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“Laulasmaa OTT 
sündis paljuski 
„tänu“ koroonale, 
sest järjest jäid 
kõik laadad ära 
ja hakkas igav“, 
räägib müügipäeva 
idee algataja Age 
Viimsalu.

Angelika Asper 
Lääne-Harju Koostöökogu projektijuht

8 Augustikuu kahel nädalal toimusid uue dokumentaalsarja 
“Maitse järgi” võtted. Sari toob vaatajateni Loode-Eesti kõige 
paremad maitsed ja kohalike inimeste inspireerivad lood. Vii-
me vaataja kulinaarsele teekonnale läbi aja, ruumi ja inimeste. 
Iga saade lõpeb köögis, kus koos kohaliku kokaga valmivad 
hõrgutised, otsitakse maisteid, mis meie piirkonda iseloomus-
tavad.

Lisaks Lääne-Harju valla toidutootjatele (Mää talu, Tre-
pimäe mesindustalu, Kloostrimetsa Fideikomiss) osalevad 
tootjad Saue vallast (Saidafarm, Nõmmiku Talu meierei, Ma-
dila Mahe), Harku vallast (Rebaseonu.ee) ning Keilast (SNCO 
Pruul).

Sari valmib Lääne-Harju Koostöökogu juhtimisel, rahvus-
vahelise koostööprojekti “Dark Sky International - Argo Navis 
- Follow the Stars / Loode-Eesti tähed - teaduse, toidu ja tu-
rismi arendamine”, raames ning Maaelu Arengu Euroopa Põl-
lumajandusfondi LEADER meeteme toel. Saatesarja toodab 
8millimeetrit OÜ, saatejuht on Kaidor Kahar. Saated jõuavad 
televaatajani Eesti Rahvusringhäälingus järgmisel hooajal.

Marje Suharov

8 Suve algusest võib igal reedel 
näha Laulasmaa Kooli parklas 
rahvamelu. Oma müügiletid löö-
vad paariks tunniks lahti kohali-
kud väiketootjad ja müüjad, kes 
pakuvad värskeid koduseid hõr-
gutisi ja ehtsat eestimaist kau-
pa. Otse tootjalt tarbijale (OTT) 
müüjad on kokku toonud kohalik 
väiketootja Age Viimsalu, kes 
müüjate sõnul on kui tulesäde 
– dirigeerib ja korraldab. Sama-
suguse kirega valmivad ka tema 
Treppojal alguse saanud pereet-
tevõttes vürtsikad hoidised.

Sahver Treppojal
Age Viimsalu ja Tõnis Tammeri 
perettevõte sai alguse juba aas-
tal 2012. aastal. Age naerab, et 
algus hakkab juba meelest mi-
nema. Kokkamise nippe on vürt-
sikate maitsete austaja jaganud 
toidublogis ja telesaates, nõu 
andnud maitseelamuste töötuba-
des ning mitmes ajakirjas. 2014. 
aastal kirjutas ta retseptiraamatu 
“Sahver”, tutvustades, kuidas 
häid hoidiseid teha ja kus neid 
kasutada.

Treppoja sahvriga alustatigi 
suvekodus Treppojal. Aegviidust 
ja Paidest pärit Tõnis ja Age, kes 
viimasel ajal Tallinnas elavad, 
on hingelt  pigem maakad. See-
pärast soetati suvekodu linnast 
välja. Kuid siia kanti ei satutud 
juhuse tahtel: „Elukaaslane on 
lapsena suvesid veetnud vana-
ema juures Kloogal ja mina olin 
käinud palju Kloogarannas suvi-
tamas,“ räägib Age.

Sel ajal kui Age oli lastega 
kodus ja rohkem Treppojal, sün-
dis peas palju ideid. Kuna perele 
meeldis kodus ise hea söök ot-
sast lõpuni valmis teha ja nau-
tida ka teiste head toitu, alustati 
maitsete katsetamisega hoidistes 
ja kastmetes. Ühel hetkel kas-
vas ettevõtmine nii suureks, et 
elamine oli purke ja kaste täis. 
Kodusest köögist tuli rendipin-
nale asuda. Praegu valmistatakse 
tooteid põhiliselt linnas, sest fir-
ma mõttes on logistika lihtsam. 
„Unistus on laiendada hoidiste 
valmistamist ka siin, Treppojal, 
aga küll jõuab,“ selgitab Age 
pere ettevõtte toimimist.

Purkidesse pandud  
vürts ja särts
Treppoja Sahvri esimeseks 
koostööpartneriks said Juustu-
kuningad, kuna tehti kastmeid 
just juustudele. Nüüd on ette-
võtte tooted müügil ka Selveri, 
Rimi, Tallinna Kaubamaja ja 

paljudel taluturu lettidel. Agel 
jagub energiat ka koostööks 
kohalike toidutootjatega. Väike-
tootjatega on kokku pandud 
kinke pakke, mida ostetakse pal-
ju just jõulude ajal. Kokku on et-
tevõtte nimekirjas paarkümmend 
toodet. „Oleme kõik maitsed ise 
välja mõelnud ja seetõttu ei raat-
si nimekirjast midagi välja jätta, 
kuigi mõned ei müü nii hästi.“ 

Treppoja Sahver käib palju 
laatadel ja messidel – Hansapäe-
vad, Grillfest, Valge daam. 

„See on ettevõtte jaoks väga 
väga oluline, sest seal sa näed 
oma klienti, saad vahetult suhel-
da ja talle oma toodangut proovi-
da anda,“ selgitab Age turunduse 
olulisust.

Oi, teid ma otsisin!
„Laulasmaa OTT sündis paljus-
ki „tänu“ koroonale, sest järjest 
jäid kõik laadad ära ja hakkas 
igav“, räägib müügipäeva idee 
algataja. Eeskujuks on Agele ol-
nud  Rapla OTT , kus vedajateks 
kaks aktiivset naist. „Mõtlesin, 
et ka meil on palju väiketootjaid 
ja teisalt on ka nii palju rahvast. 
Esimene mõte oli kohviku Ott ja 
Matilda õuele üles panna mõned 

Suvehitiks kujunenud Laulasmaa 
OTTi sütitab kohalik toidutootja

müügiletid. Kuid mõte läks kohe 
nii suureks, et hakkasime otsima 
teist platsi,“ meenutab Age.

Nii saadi nõusolek koolilt 
ja vallalt, kus ollakse Age sõ-
nul supervastutulelikud: „Ei 
mingit barjääri, kõik läksid 
mõttega kaasa.“ Nii toimuski 
esimene müügi päev Laulasmaa 
kooli parklas 4. juunil. Sellist 
rahvamassi, mis kohale tuli, ei 
osanud korraldajad oodata. Kõi-
gile meeldis, nii ostjatele kui 
osalejatele. Nüüd on OTT paika 
loksunud. Mis maitsvat ja mõ-
nusat müügiks on, saab lugeda 
facebook-i lehelt LaulasMaa-
OTT. „Reklaam on minu peal, 
aga üldiselt toimib kõik ise,“ on 
Age rahul. Kiidusõnu ütlevad ka 
kauplejad. Christel, kelle käest 
saab enda tehtud koduleiba osta 
ütleb, et tänu Age heale kor-
raldusele ei ole ühtegi nii hästi 
toimivat OTT-i kui Laulasmaa 
oma! Kõik kauplejad on oma-
vahel head tuttavad, kes jaga-
vad laudu, kes platsi. Müüjaid 
on lausa üle kahekümne ja kõik 
nad ootavad just püsikliente, kes 
kindlasti alati kohal ja soovi-
vad kohalikku juurikat, tomatit, 
mune vm. Muidugi tullakse ka 

emotsioonioste tegema – olgu 
see siis Intsu talu lõhnav suitsu-
liha või Kloksikala lõhe. Samas 
võib seda paari tundi lugeda ka 
reklaamürituseks. Ka Treppoja 
Sahver on kogu perega kaasatud: 
üks laps küpsetab ise vahvleid, 
teine valmistab krõmpsu kurki.

Laulasmaa OTT läks tuurile
Sõna levib ja Laulasmaa OTT on 
juba kaks korda käinud Paldiskis 
kaubamaja ees. Edaspidi ollakse 
regulaarselt igal kolmapäeval ka 
Sauel uue Rimi müügiplatsil.

„Nii tore, kui küsitakse, kas 
tulete ikka veel ja millal te jälle 
suure laulupeao püsti panete,“ 
ütleb Age ja lisab, et ideena mõl-
gub ka Keila ja Tabasalu tuur. 
Loomulikult kõik soovivad, et 
müük toimuks nädalavahetusel, 
aga kauplejatel on juba päevad 
varakult paigas ja lisaks ka omad 
tegemised. Sobivat päeva on 
raske leida. Age sõnul nii head 
toetust kui Lääne-Harju vallas 
mujalt ei paista.

Tulge ostma ja  
öelge hea sõna!
Et OTT oleks jätkusuutlik, siis 
on vaja kliente ja piisavalt kaup-

lejaid. Kui valik on väike, siis 
ostjad väsivad ära. Sellepärast 
on raske jääda ainult omakandi 
müüjate peale lootma. Nii kut-
suvad ottikad inimesi ka mujalt 
kauplema. On neid, kes harju-
musest kasvatavad ja ise ei jõua 
ära süüa. Age sõnul on kõige 
ägedam just see tädi, kes tuleb 
aiakäruga oma kasvuhoone to-
mateid müüma.

„Kohalikud üle valla, tulge 
kauplema, kirjutage ja suhel-
ge! Me ei ole kellelegi ära öel-
nud, kuid teeme siiski natuke 
ka tausta uuringut, et kaup oleks 
kvaliteetne. Kui midagi on juh-
tunud, saab alati rääkida – kee-
gi ju ei taha ühekordset klienti, 
vaid püsiklienti.“

Esimesel aastal mingit kind-
lat plaani ei peeta, kuid vähemalt 
oktoobrini planeeritakse reedeti 
Laulasmaal olla. 

„Vaatame, mis saab sügisel, 
kui ostjaid jääb vähemaks. Kind-
lasti alustame kevadel uuesti,“ 
mõtleb Age juba järgnevale hoo-
ajale. Ta lisab tänulikult, et OTT 
on olnud vanajumala kaitse all: 
„Kui on lubanud tormi ja vihma, 
siis on need kaks tundi täpselt 
pidanud.“ 

Valmimas on telesaade  
Loode-Eesti maitsetest

Kloostrimet-
sa Fidei-
komiss UÜ 
peremees 
Ando Eelmaa 
oma talu 
õunaaias 
siidri val-
mistamisest 
rääkimas.

Lahepere Villa peakokk Silver Saa, Kaidor Kahar, 
perenaine Helen Vihtol. 

Laulasmaa OTT-il juunis alustanud kauplejatest on valdav osa alles ka sügise alguses.

Treppoja Sahver on kohalik väikeettevõte, kus kaasa lööb kogu pere. 
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roheline vald

Enamlevinud küsimused 
korraldatud jäätmeveo kohta
Keskkonna- ja planeeringute osakond

1. Mida tähendab korraldatud jäätmevedu?
Korraldatud jäätmevedu on olmejäätmete ning ajutiselt kogumis-
mahutite vahetusse lähedusse paigutatud suurjäätmete kogumine 
ja vedamine. Vastavalt jäätmeseadusele on selle korraldamine 
kohaliku omavalituse ülesanne. See tähendab, et majapidamises 
tekkivad olmejäätmed kogub ja transpordib jäätmeveoettevõte, 
kellele on vald andnud ainuõiguse läbi riigihangete seaduse alusel 
korraldatud riigihanke. Lääne-Harju vallas on korraldatud jäätme-
veo teenuse pakkujaks valdavalt Eesti Keskkonnateenused AS, 
Padise piirkonnas kuni 31.01.2022 Radix Hoolduse OÜ ja alates 
01.02.2022 alustab vedudega Eesti Keskkonnateenused AS. Kor-
raldatud jäätmevedu annab igale elanikule ja ettevõtjale garantii, 
et tema olmejäätmeid käideldakse parima hinnaga ja võimalikult 
keskkonnahoidlikult.

2. Miks ma pean liituma korraldatud jäätmeveoga?
Jäätmeseaduse järgi liidetakse korraldatud jäätmeveoga automaat-
selt kõik kinnisasja omanikud, millel asub suvila, elu- või äriruum. 
Süsteemi ei rakendata jäätmevedaja hüvanguks või kellegi õiguste 
kitsendamiseks, vaid elukeskkonna parandamiseks. Eesmärgiks 
on kaotada omanikuta jäätmete probleem, sest igaüks peab oma 
jäätmete käitlemise eest ise vastutama ja ka maksma. Paraku on 
jätkuvalt probleemiks prügistamine (eriti suvilate ja aiandusühis-
tute piirkonnas) ning Lääne-Harju Vallavalitsus soovib saavutada 
olukorra,  et prügistamine ei jätkuks ja juba tekkinud isetekkelised 
prügikohad saaksid likvideeritud.

3. Mulle saadeti jäätmeveoleping,  
aga ma ei soovi seda lepingut. 
Jäätmeseaduse alusel ei ole korraldatud jäätmeveo tingimustes 
jäätmeveolepingu sõlmimine otseselt kohustuslik. Kuna kõik hoo-
nestatud kinnistud loetakse automaatselt liidetuks, tuleb arvesta-
da, et lepingu mittesõlmimine ei tähenda automaatset vabastust 
korraldatud jäätmeveost. Lepingu allkirjastamine on vajalik juhul 
kui soovitakse kasutada lisateenuseid nagu konteineri rent, lisa-
jäätmete vedu, graafikuvälise lisaveo tellimine telefoni teel jne. 
Arusaamatuste korral saab alati pöörduda otse jäätmevedaja poole 
kas telefoni teel, e-maili või kodulehekülje kaudu.

Kui ühel isikul on kinnistud mitmes kohas, tuleb kinnistute 
kasutamisel kõikides asukohtades jäätmeid üle anda. 

4. Kuidas saada jäätmeveost vabastust?
Vabastust saab taotleda ainult erandkorras ja ainult juhul kui kin-
nistul ei elata või kinnistut ei kasutata. Lisaks on kinnistu hoo-
ajalise kasutamise korral võimalik taotleda vabastust hooajaliselt. 
Vabastuse taotlemine ja saamine peab olema põhjendatud ja tõen-
datud. Erandi kohaldamiseks ei ole põhjendus see, et kinnistut ka-
sutatakse harva, jäätmeid tekib vähe või jäätmed viiakse linna või 
mõnele teisele kinnistule, mis on isiku põhielukoht.

Jäätmeveost vabastust taotletakse vallavalitsuselt taotluse 
alusel ja sellele tuleb lisada kinnistu eelneva aasta elektritarbimi-
se teatis (kui kinnistu on liidetud elektrivõrguga) või mõni muu 
dokument, mis kinnitab kas kinnistu mitte kasutamist või suvila 
puhul hooajalist kasutamist. Vabastuse perioode on sisuliselt kaks:

• kui kinnistu on kasutuses suvilana, siis saab taotleda jäätme-
veost vabastust perioodiks 1. oktoober kuni 30. aprill.

• kui kinnistu on kasutuseta, on võimalus taotleda aastaringne 
vabastus, mida peab uuendama igal aastal hiljemalt 20. jaa-
nuariks.

Jäätmeveost vabastuse taotlemisel tuleb arvestada, et taotlus 
vaadatakse läbi 30 päeva jooksul selle esitamisest. Vallavalitsus 
peab vabastuse määramiseks tulenevalt jäätmeseadusest ja Lää-
ne-Harju valla jäätmehoolduseeskirjast kohapeal kontrollima, kas 
esitatud liitumisest vabastamise asjaolud on tõesed ja võimalda-
vad vabastamist. Vallavalitsusel on õigus nõuda täiendavaid do-
kumente ja selgitusi.

Vajadus ja huvi reguleerida korraldatud jäätmeveost vabas-
tamist on seotud eelkõige sellega, et tagada võimalikult puhas 
keskkond ning veenduda, et jäätmed ei satu loodusesse või neid 
ei põletata.

Kutsume vallaelanikke üles ka ise huvi tundma oma kinnistu 
või piirkonna jäätmekorralduse osas. Kinnistu omanikud, kes ka-
sutavad kinnistut, kuid mingil põhjusel ei toimu teil jäätmevedu, 
siis palun võtke teenuse tellimiseks ühendust valla jäätmeveda-
jaga.

Korraldatud jäätmevedaja andmed
Endise Vasalemma ja Keila valla territooriumil,  
Paldiski linnas, Ämari Lennubaasi territooriumil  
Eesti Keskkonnateenused AS,  
tel 1919, e-posti aadress: tallinn@keskkonnateenused.ee,  
kodulehe aadress: https://www.keskkonnateenused.ee/klienditugi/
Endise Padise valla territooriumil  
Radix Hoolduse OÜ, tel 7386740,  
e-posti aadress: radix@keskkonnateenused.ee.

Rohkem teavet leiab valla kodulehelt:   
https://laaneharju.ee/korraldatud-jaatmevedu

8 Valimisnädal algab esmaspäe-
val, 11. oktoobril eelhääletami-
sega ning lõpeb pühapäeval, 17. 
oktoobril valimispäevaga. Eel-
hääletamise ajal 11.–14. oktoob-
rini on võimalik oma hääl anda 
ka elektrooniliselt või hääletada 
väljaspool koduvalda.

Kui valija terviseseisundi või 
mõne muu mõjuva põhjuse tõttu 
ei saa hääletada hääletamisruu-
mis, võib ta taotleda hääletamist 
kodus. 

Kodus hääletamise taotlu-
se saab esitada juhul, kui valija 
asub oma elukohajärgse vali-

misringkonna territooriumil ehk 
Lääne-Harju vallas. 

Kodus hääletamine toimub 
valimisnädala reedest pühapäe-
vani. Hääletuskasti saab koju tel-
lida e-kirja või telefoni teel ree-
del ja laupäeval kell 12-20 ning 
pühapäeval kell 9-14. Taotlus 
tuleb esitada jaoskonnakomisjo-
nile või vallavalitsusele.  

Seekordsetel valimistel võib 
vallakodanik valimispäeval hää-
letussedeli panna kasti ükskõik 
millises oma valla jaoskonnas. 

Valija kantakse valijate ni-
mekirja ja talle määratakse va-

limisringkond nende andmete 
alusel, mis on rahvastikuregistris 
17. septembri seisuga. Nende 
andmete alusel jõuab valijani  
valimiste teabeleht, mis saade-
takse hiljemalt 7. oktoobril. Elu-
koha andmeid saab kõige liht-
samini muuta rahvastikuregistri 
e-teenuste portaalis rahvastiku-
register.ee.

Kohalikel valimistel saavad 
oma hääle anda kõik Eestis ela-
vad vähemalt 16-aastased Eesti 
kodanikud, samuti muude EL-i 
liikmesriikide kodanikud ning 
siin pikaajalise elaniku elamis-
loa või alalise elamisõiguse alu-
sel elavad EL-i mittekuuluvate 

Tule ja anna oma hääl vallavolikogu 
valimistel 11.–17. oktoobrini

riikide kodanikud ja kodakond-
suseta isikud.

Lääne-Harju valimiskomis-
jonile on KOV 2021 valimistel 
osalemiseks esitanud kandi-
deerimisnimekirjad valimisliit 
ja kolm erakonda. Valimisliit 
Ühendus- 42 kandidaati, Eesti 
Konservatiivne Rahvaerakond- 
8 kandidaati, Eesti Reformiera-
kond- 23 kandidaati, Isamaa- 7 
kandidaati. Kokku kandideerib 
kahekümne ühele volikogu liik-
me kohale 80 inimest.

2017. a KOV valimistel kan-
dideeris oma nimekirjaga kolm 
valimisliitu ja neli erakonda kok-
ku 178 kandidaadiga. roheline vald

Roheline Vald

8 Kogukondlik algatus Roheline Vald, Lääne-Harju vallavalitsus, 
Alexela ning Selver on käima lükanud koostöö, mis panustab toidu 
äraviskamise vähendamisele. 

16. mail paigaldati algatuse Roheline Vald meeskonna poolt 
Laulasmaale toiduringluskapi prototüüp, et testida toiduringlemise 
mudelit elanikkonna seas. Toidukapp osutus väga menukaks ja võeti 
koheselt aktiivselt kasutusse.Tekkis palju vabatahtlikke, kes kapi toi-
mimise ja korrashoiu eest soovisid hoolt kanda. 

“Toiduringluskapi eesmärk on juurutada läbimõeldud poodlemist 
ning toidu äraviskamist vältivat mõtteviisi elanikkonna seas,” räägib 
Lääne-Harju Rohelise valla idee algataja Kairi Niinepuu-Mark. “Toi-
duringluskapp võimaldab kogukonna siseselt toiduaineid omavahel 
jagada ning suurendada kogukonna ühtsustunnet. Toidukappi pandud 
ekslusiivseimaks tooteks võib pidada 125. aasta vanust leivajuuretist.

Laulasmaa kogukondlikule toiduringlusele annab hoogu kohalik 
Selver, kellega sõlmitud koostöö annab võimaluse suunata sobivad 
toiduained kiiresti ringlusse. “Selver tegeleb aastaid toiduraiskamise 
vähendamisega, püüdes viimasel säilivuskuupäeval päästa riiulitele 
jäävad kaubad klientidele juba tuttavate kollaste sooduskleebistega 
ja ka toitu annetades. Rohelise Valla kogukondlik algatus on tänu-
väärne ja kattub kenasti Selveri püüdlustega,” selgitab Selveri kom-
munikatsioonijuht Rivo Veski. 

Koostöös Alexelaga paigaldatakse sügisel Laulasmaale ning 
Paldiskisse Eestis ainulaadsed päikeseenergial toimivad, jahutusega 
hübriidkapid. AS Alexela tegevjuht Aivo Adamson seostab koostööd 
ettevõtte väärtustega. “Alexela omanike ning juhtkonna selge soov 
on muuta kohalikku elu paremaks. Seda meid ümbritseva keskkonna 
parandamise, kultuuri- ning sporditegevuse, samuti ringmajanduse 
edendamise vaates. Toiduringluskapp seostub otseselt Alexela väär-
tustega ja on meil siiras rõõm Rohelise Valla projektile jõudu anda,“ 
märgib Adamson.

Kogukonna, ettevõtete ning omavalitsuse nii head koostööd ühi-
se eesmärgi nimel peab Lääne-Harju vallavanem Jaanus Saat rõõ-
mustavaks. “Uued julged ideed, mis muudavad meie valla inimeste 
elukeskkonda paremaks, on alati teretulnud. Toiduraiskamine on 
Eestis tõsine teema ning toiduringlus kahtlemata üks võimalus selle 
vähendamiseks.” Vallavanem avaldab lootust, et roheinnovatsioon, 
mida toidukapi tööshoidmisel rakendatakse levib ka teiste piirkonda-
de toiduringluskappidele.

Kogukonna algatuse Roheline Vald ja Lääne-Harju vallavalitsuse 
ühine eesmärk on tõsta kogu valla elanike teadlikkust sellest, kuidas 
oma tegemistes ja valikutes olla keskkonnasäästlikum.

Koostöö säästab toitu!
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LÄÄNE-HARJU
VALLAVALITSUS

Valimisjaoskondade asukohad ja lahtiolekuajad
Lääne-Harju vallas perioodil 11.10-17.10.2021

JAOSKOND (PALDISKI)
Lääne-Harju Valla Raamatukogus 
(Rae 38, Paldiski linn)  
E 11.10.2021-P 17.10.2021 avatud 
E-L 12.00-20.00 ja P 09.00-20.00
 
JAOSKOND (PADISE)
Lääne-Harju Valla Raamatukogu 
Harju-Risti Raamatukogus 
(Harju-Risti küla) 
R 15.10.2021 avatud 12.00-20.00

Lääne-Harju Kultuurikeskuse 
Padise rahvamajas (Padise küla)  
L 16.10.2021 avatud 12.00-20.00 ja 
P 17.10.2021 avatud 09.00-20.00
 
JAOSKOND (VASALEMMA)
Lääne-Harju Spordikeskuse 
Ämari spordisaalis 
(Lennu 18, Ämari alevik) 
R 15.10.2021 avatud 12.00-20.00

Lääne-Harju Spordikeskuse 
Rummu spordihoones 
(Aia 5, Rummu alevik) 
L 16.10.2021 avatud 12.00-20.00

Lääne-Harju Kultuurikeskuse 
Vasalemma seltsimajas 
(Haapsalu mnt 7, Vasalemma alevik) 
P 17.10.2021 avatud 09.00-20.00

1.
.

2.
.

.

3.
.

.

.

JAOSKOND (LAULASMAA)
Laulasmaa Kooli Lehola koolimajas 
(Orisküla tee 20, Lehola küla) 
R 15.10.2021 avatud 12.00-20.00

Laulasmaa Kooli spordihoones 
(Kloogaranna tee 20, Laulasmaa küla) 
L 16.10.2021 avatud 12.00-20.00 ja 
P 17.10.2021 avatud 09.00-20.00  
 
JAOSKOND (KLOOGA)
Lääne-Harju Kultuurikeskuse Klooga majas 
(Aedlinna tee 3, Klooga alevik)  
R 15.10.2021-P 17.10.2021 avatud 
R-L 12.00-20.00 ja P 09.00-20.00

4.
.

.

5.
.

Kõik Lääne-Harju valla valijad võivad hääletada igas valla valimisjaoskonna hääletamisruumis.

Täpsem info
vallavalitsuse
infotelefonilt

677 6910



WWW.LAANEHARJU.EE  |  WWW.FACEBOOK.COM/LAANEHARJUVALD SEPTEMBER 2021  |  NR 8 (41)

Toimetajad: Marje Suharov, Kadri Kauksi   |  Kujundus: IlmaPress   |  Trükitud trükikojas Printall   |  Tiraaž: 7700 eksemplari 7

VALDA SÜNDISID
Marta Remmik
Regor Vunk
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LääneHarju Vallavalitsuse teated

Õnnitleme!

Kristjan Plakso
Laurits Laasi
Geron Raudla
Rolan Belski

Nora Oja
Ragnar Tark
Sander Lootus
Mattias Aasrand

8 Lääne-Harju Vallavalitsus on al-
gatanud 17.08.2021 korraldusega 
nr 863 detailplaneeringu Paldiski 
linnas Pallase piirkond 6 (katastri-
tunnus 43101:001:0482) kinnistul 
ja lähialal. Planeeritavate kinnistute 
suurus on 11,1 ha. Detailplaneerin-
gualasse kaasatav lähiala on vajalik 
juurdepääsude ja kommunikatsioo-
nide planeerimiseks.

Detailplaneeringu eesmärgiks 
on sihtotstarbeta maa katastriüksuse 
jagamine elamumaa kruntideks ning 
tervikliku elamupiirkonna moodus-
tamine. Kinnistu asub Paldiski linna 
üldplaneeringu kohaselt tiheasutu-
sega alal. Algatatava detailplanee-
ringu eesmärk vastab Paldiski linna 
üldplaneeringu juhtotstarbele, mis 
on elamumaa. Detailplaneering on 
üldplaneeringu kohane.

Planeeritav kinnistu asub Lääne-
Harju vallas Paldiski linnas Sadama 
tänava ja Suitsupääsukese tänavaga 
piirnevate elamu- ja aiandusühistute 
piirkondade vahel. Juurdepääs Palla-
se piirkond 6 kinnistule on võimalik 
rajada Sadama tänavalt nii Liblika 
tänavamaa kui ka Suitsupääsukese 
tänava kaudu. Kinnistu põhjaosas 
kulgeb lisaks ka Mooni tänav.

Keskkonnamõju hindamise ja 
keskkonnajuhtimissüsteemi seadu-
se (edaspidi KeHJS) § 33 lõike 1 
punktid 1–4 sätestavad juhud, millal 
tuleb viia läbi keskkonnamõju stra-
teegiline hindamine. Pallase piir-
kond 6 kinnistu detailplaneeringuga 
kavandatav tegevus ei kuulu KeHJS 
§ 6 lõikes 1 sätestatud olulise kesk-
konnamõjuga tegevuste hulka ning 
Lääne-Harju Vallavalitsusele teada-
olevast informatsioonist ei kaasne 
planeeringuga kavandatud tegevuse-
ga olulist keskkonnamõju. Kuna de-
tailplaneering on üldplaneeringu ko-
hane, ei ole nõutud keskkonnamõju 
strateegilise hindamise eelhinnangu 
koostamine. Keskkonnatingimuste-
ga arvestamine on võimalik planee-
rimisseaduse § 126 lõike 1 punktide 
8, 9, 12 ja 14 kohaselt planeeringu-
menetluse käigus.

Detailplaneeringu koostamise 
algataja, koostamise korraldaja ja 
kehtestaja on Lääne-Harju Vallava-
litsus. Detailplaneeringu koostaja 
on Hendrikson & Ko OÜ (registri-
kood 10269950) aadress Raekoja 
plats 8, 51004 Tartu; e-posti aadress 
hendrikson@hendrikson.ee. Detail-
planeeringu algatamisel võimalike 
uuringute vajadus puudub.

Detailplaneeringu algatamise 
korralduse ning algatamisega seotud 
dokumentidega on võimalik tutvuda 
Lääne-Harju valla kodulehel https://
laaneharju.ee/algatatud-detailpla-
neeringud

 
8 Lääne-Harju Vallavalitsu-
se 03.08.2021 korraldusega nr 
795 kehtestati Lääne-Harju val-
las Tõmmiku külas Silla rohumaa 
(29508:001:0048) kinnistu ja lähiala 
detailplaneering.

Planeeritav ala asub Lääne-
Harju vallas Tõmmiku külas 11194 

Karjaküla tee vahetus naabruses 
tiheasutusega alal. Planeeritava ala 
suurus koos lähialaga on 2,05 ha. 
Juurdepääsutee planeeringualale 
tuleb rajada 11194 Karjaküla teelt. 
Kinnistul puudub hoonestus.

Planeeritav ala piirneb 
kirdes 11194 Karjaküla tee 
(29501:007:0607) transpordi-
maa kinnistuga, lõunas Vahtra 
(29501:007:0759) maatulundus-
maa kinnistuga ja põhjas Saare 
(43101:001:0808) elamumaa kin-
nistuga. Kinnistu lõuna ja edela-
osa on kaetud metsaga ning 11194 
Karjaküla tee kinnistuga piirnev osa 
on lage. Kinnistut läbib kagu-loo-
de suunal elektriõhuliin 35-110 kV 
L3528:(L35028). Põhjapoolne osa 
kinnistust asub Karjaküla aleviku 
ja lõunapoolne osa Tõmmiku küla 
territooriumil. Keila valla üldpla-
neeringu joonise 2A põhjal asub pla-
neeritav ala väikeelamumaa juhtots-
tarbega piirkonnas. Detailplaneering 
on üldplaneeringu kohane.

Detailplaneeringuga moodus-
tatakse 3 elamumaa krunti. Igale 
krundile on planeeritud ehitusõigus 
nelja kuni kümne ridaelamuboksiga 
korterelamule summaarse ehitise-
aluse pindalaga 600 m2 kuni 1500 
m2. Hoonete lubatud kõrgused on 
elamul 9 m ja abihoonel 5 m. Par-
kimine on lahendatud omal krundil. 
Veevarustus on lahendatud liitumi-
sega Karjaküla veevarustuse - ja 
kanalisatsioonivõrgu trassidega. Tu-
lekustutuse veevarustuseks rajatakse 
kogumismahuti transpordimaa krun-
dile pos 4. Kruntidele juurdepääsuks 
rajatakse Karjaküla teelt juurdepää-
suteed elamumaa kruntidele 1-3. 
Elamumaade vahel on 50 m laiune 
elektriliiniõhuliini kaitsevöönd. Pla-
neeringul puudub oluline mõju loo-
duskeskkonnale. Detailplaneeringu 
majanduslik ja sotsiaalne mõju on 
positiivne.

Lääne-Harju Vallavalitsuse 
10.08.2021 korraldusega nr 826 keh-
testati Lääne-Harju vallas Niitväl-
ja külas Salme (29501:001:0308), 
Väike-Peetri (29501:001:0305), 
Tammi (29501:001:0306) ja Vilde 
(29501:001:0307) maatulundusmaa 
kinnistute ja lähiala detailplaneering.

Planeeritavad kinnistud asuvad 
Lääne-Harju vallas Niitvälja külas 
valdavalt looduslikul rohumaal ja 
osaliselt metsaga kaetud maatu-
lundusmaal. Planeeritavast alast 
põhja suunal 300 m kaugusel asub 
Klooga raudteejaam. Planeeritav 
ala piirneb loodes Peetri kinnistuga 
(43101:001:0858), põhjas Tallinna 
mnt 8 kinnistuga (43101:001:0202), 
idas Lennu tee 6 (29501:001:0275) 
kinnistuga, lõunas Lennu tee L1 
(29501:001:0597) transpordi-
maa ja Maeru tee 9 kinnistuga 
(29501:010:0620) kinnistutega, Pla-
neeritava ala ligikaudne pindala on 
4,6 ha.

Igale elamumaa krundile on 
planeeritud ehitusõigus kolmele 
hoonele summaarse ehitisealuse 
pindalaga 500 m2. Hoonete lubatud 

kõrgused on elamul 8 m ja abihoonel 
5 m. Parkimine on lahendatud omal 
krundil. Veevarustus on lahendatud 
ühise puurkaevuga ja kanalisatsioon 
lokaalselt kogumismahutitega. Juur-
depääsuks kinnistutele rekonstruee-
ritakse olemasolev tee alates Maeru 
teest kõvakattega teeks laiusega 3,5 
m.

Planeeringul puudub oluline 
mõju looduskeskkonnale. Detailpla-
neeringu majanduslik ja sotsiaalne 
mõju on positiivne.

Lääne-Harju Vallavolikogu 
31.08.2021 otsusega nr 73 kehtestati 
Lääne-Harju vallas Meremõisa külas 
Männimäe tee 1 (29501:007:0527) 
kinnistu ja lähiala detailplaneering.

Planeeringuala asub Lääne-
Harju vallas Meremõisa külas Tal-
linn-Rannamõisa-Kloogaranna 
tee (teeregistri nr 11390) ja koha-
liku Männimäe tee (teeregistri nr 
2959030) ristmike vahelisel alal. 
Planeeritav ala piirneb põhjas ja ka-
gus Männimäe tee (29501:007:1657) 
transpordimaa kinnistuga, lõunas 
11390 Tallinn-Rannamõisa-Klooga-
ranna tee (29501:007:0416) trans-
pordimaaga, kirdes Männimäe tee 15 
(katastritunnus 29501:007:0149) ja 
Männimäe tee 3 (29501:007:0151) 
elamumaa kinnistutega ning läänes 
Meedre (29501:007:1464) maatu-
lundusmaa kinnistuga. Keila Val-
lavolikogu 13.10.2005 otsusega nr 
259/1005 kehtestatud Keila valla 
üldplaneeringu järgi on antud kinnis-
tule määratud juhtotstarve looduslik 
ala, mets. Detailplaneering on üld-
planeeringut muutev.

Planeeringuga jagatakse kinnis-
tu kolmeks krundiks ja muudetakse 
maa sihtotstarve elamumaaks. Igale 
elamumaa krundile kavandatakse 
üks kahekorruseline elamu ja üks 
abihoone summaarse ehitisealuse 
pindalaga kuni 200 m2. Juurdepääs 
planeeringualale on tagatud kohali-
kult Männimäe teelt. Detailplanee-
ringule on koostatud mürahinnang ja 
esitatud ettepanek mürataseme siht-
väärtuste tagamiseks müratõkkesei-
na rajamisega planeeringuala maan-
teepoolsel küljel. Kanalisatsioon ja 
veevarustus on lahendatud liitumi-
sega MTÜ Meremõisa omanduses 
olevate trassidega. Planeeringuala 
läbivad side- ja elektrikaabelliinid 
tõstetakse ümber. Detailplaneeringu 
Krunti 3 läbib lahtine kraav, mille 
kergliiklustee poolsel osal piken-
datakse allavoolu suunal truupi. 
Tuletõrje veevarustuseks rajatakse 
mahutiga varustatud veevõtukoht 
Männimäe tee äärde.

Detailplaneering teeb ettepane-
ku kehtiva Keila valla üldplanee-
ringu muutmiseks Männimäe tee 
1 kinnistu ulatuses ja maakasutuse 
juhtfunktsiooni muutmiseks elamu-
maaks. Planeeringul puudub oluline 
mõju looduskeskkonnale. Detailpla-
neeringu majanduslik ja sotsiaalne 
mõju on positiivne.

Lääne-Harju Vallavalitsuse 
31.08.2021 korraldusega nr 907 
võeti vastu Lääne-Harju valla 

Klooga aleviku Tallinna mnt 14 
(43101:001:0203) kinnistu detail-
planeering.

Planeeritav kinnistu asub Lää-
ne-Harju vallas Klooga alevikus 
Tallinna mnt ja Lennu tee vahelisel 
alal. Tallinna mnt 14 kinnistu piirneb 
läänes ja põhjas Tallinna maantee 
transpordimaa (29501:001:0628) 
kinnistuga ning lõunas Lennu tee 
L2 transpordimaa (29501:001:0598) 
kinnistuga. Planeeritavast alast põh-
ja suunal 125 m kaugusel asub Kloo-
ga raudteejaam. Detailplaneering on 
üldplaneeringu kohane. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 1,17 ha.

Tallinna mnt 14 kinnistu pindala 
on 11 777 m2, millest 6726 m2 on 
looduslik rohumaa, 4272 m2 metsa-
maa ja 779 m2 muu maa. Kinnistul 
on põlenud hoone vare. Keila valla 
üldplaneeringu kohaselt asub Tallin-
na mnt 14 kinnistu tiheasustusalal, 
mille juhtotstarve on väikeelamu-
maa. Kinnistu on suures ulatuses 
ühtlase kõrgusega langedes loode 
suunal. Tallinna mnt 14 kinnistu-
le ulatuvad elektriõhuliin Krisbi ja 
JÕUSÖÖDA 1:ELE kitsendused ja 
maaparandussüsteemi KLOOGA 
eesvoolu kraavi K-4 kaitsevöönd ja 
veekaitsevöönd. Looduskaitselised 
piirangud puuduvad.

Detailplaneeringuga moodusta-
takse kaks elamumaa krunti. Igale 
krundile on planeeritud ehitusõigus 
kuni kolmele hoonele summaarse 
ehitisealuse pindalaga 400 m2. Hoo-
nete lubatud kõrgused on elamul 9 m 
ja abihoonel 6 m. Parkimine on la-
hendatud omal krundil. Veevarustus 
on lahendatakse rajatava ühise puur-
kaevuga ja kanalisatsioon lokaalselt. 
Elektrivarustuseks tuleb huvitatud 
isikul sõlmida liitumisleping Elekt-
rilevi OÜ-ga. Juurdepääs moodus-
tatavatele kruntidele on ette nähtud 
Tallinna maanteelt.

Tallinna mnt 14 detailplaneerin-
gu avalik väljapanek toimub 01.10.–
15.10.2021 Lääne-Harju Vallavalit-
suses, aadressil Rae 38, Paldiski linn 
ja Klooga raamatukogus aadressil 
Aedlinna tee 5, Klooga alevik ning 
valla veebilehel www.laaneharju.ee.

Lääne-Harju Vallavoliko-
gu 26.01.2021 otsusega nr 6 al-
gatatud Valkse küla Väljaotsa 
(29501:007:0044) ja Toakilgi 
(29501:001:0378) kinnistute detail-
planeeringu eskiisi avalik väljapa-
nek toimub 01.10-31.10.2021 Lää-
ne-Harju Vallavalitsuses, aadressil 
Rae 38, Paldiski linn ja valla veebi-
lehel www.laaneharju.ee

Kersalu Küla Toropi maatulun-
dusmaa kinnistu ja lähiala detailpla-
neeringu avalikul väljapanekul esi-
tatud ettepanekute avalikul arutelul 
02.09.2021 jõuti kokkuleppele Va-
naranna tee 1 kinnistule juurdepää-
sude osas. Kroonipõllu kinnistule 
juurdepääsu servituudi seadmiseks 
kokkulepet ei saavutatud. Vanaranna 
tee 3 kinnistu omanike ettepanekute 
osas kokkulepet ei saavutatud. Täp-
sustati krunt nr 3 kinnistu hoonestus-
tingimusi.

EESTI EVANGEELSE LUTERLIKU KIRIKU 
HARJU-MADISE PÜHA MATTIASE KOGUDUS
19.sept - 17.pp pärast nelipüha, Jumalateenistus armulauaga kl 11.00
26.sept - 18.pp pärast nelipüha, Jumalateenistus armulauaga kl 11.00
03.okt -  19.pp pärast nelipüha, Jumalateenistus armulauaga kl 11.00
10.okt – LÕIKUSTÄNUPÜHA, Jumalateenistus armulauaga kl 11.00
ja kell 12.30 -  avame TÄNUTAHVLI kogudusemaja remondi heaks                                                     
annetanud lahkete inimeste nimedega
17.10 – 21.pp pärast nelipüha, Jumalateenistus armulauaga kl 11.00

Vajadusel võtke ühendust:  
õpetaja REET ERU tel 56 904 754, reet.eru@eelk.ee

Täname kõiki, kes on juba toetanud Harju-Madise kogudusemaja 
köögi ja sanitaarruumide renoveerimist! Tänud ette juba ka neile, 
kellel veel on südames toetada nende tööde edukat lõpetamist! 
Annetusi ootame kuni 1. oktoobrini.
Kõikide toetajate nimed märgitakse ära tänutahvlil.
Swedbank EE892200221011357246,
selgitus:annetaja nimi ja “KÖÖK”.

8 Harjumaad on õnnistatud mit-
mete väga heade lõhe ja meri-
forelli jõgedega ning üks neist 
- Vasalemma - asub meie vallas.

Selleks aga, et Vasalemma 
rikkalik jõeelustik, ennekõike 
sealsed kalad kosuks on suure-
mal osal Vasalemma jões igasu-
gune kalapüük keelatud.

Kus aga keeldusid, seal kee-
lust üleastujaid. Ning seal kus 
rikkujaid, seal ka nägijaid. Nii 
on juba paar aastat meie peamis-
tel lõhejõgedel oma valvsa pilgu 
peal hoidnud E.K.S. Vabatahtlik 
Kalakaitse, kes on väga oluline 
partner Keskkonnaameti inspek-
toritele, et tõkestada röövpüüki.

Vabatahtlikud kalakaitsjad 
valvavad ka Vasalemma kallas-
tel ning tuletevad meelde, et:

Vasalemma jões on Vanaves-
ki paisust suudmeni aastaringselt 
igasugune kalapüük keelatud. 
Lubatud on vaid püüda silmu 

EKS Vabatahtliku Kalakaitse piirkonnajuhid 
Oliver Meindok ja Janek Harik.

Vasalemma jõe püügikeeldu valvavad vabatahtlikud kalakaitsjad
ja vähki, kuid ka seal on omad 
reeglid. 

Kuna ka kalapääsudele lä-
hemal kui 50m on kalapüük 
keelatud, siis keelutsooniks on 
sisuliselt Põllküla-Madise maan-
tee sillast Vanaveskis kuni suud-
meni. 

Täiendavalt on kalapüük 
keelatud 1. septembrist 31. jaa-
nuarini Munalaskme oja suud-
meni. 

Vabatahtlikud jälgivad väga 
pingsalt, et kehtestatud reegli-
test kinni peetaks. Rikkujatest 
teavitatakse Keskkonnaameti 
inspektoreid ning seaduserikku-
jaid ootavad ees üsnagi soolased 
trahvid.

Kui märkad kahtlast jõeäärset 
tegevust, mis võib olla röövpüük, 
siis teata numbrile 1247 või ano-
nüümsele aadressile  
vihje@kalastajateselts.ee

EELK Paldiski Nikolai koguduse teated 
september-oktoober 2021
P 19. sept. 11.00  
Missa 17. pühapäeval pärast nelipüha, jutlusetekst: Jh 5:19-21
L 25. sept. 17.00  
Heategevuslik kohtumisõhtu (skulptor Tauno Kangro)
 Osavõtutasu 5€ akende restaureerimise heaks.
P 26. sept. 11.00  
Missa 18. pühapäeval pärast nelipüha, jutlusetekst: Mk 2:23-28
P 03. okt. 11.00  
Missa 19. pühapäeval pärast nelipüha, jutlusetekst: Jh 13:31-35
L 09. okt. 17.00  
Heategevuslik kohtumisõhtu (külas maailmarändur Tiit Pruuli)
 Osavõtutasu 5€ akende restaureerimise heaks.
P 10. okt. 11.00 Lõikustänupüha missa, jutlusetekst: Jh :26-35
P 17. okt. 11.00 Missa 21. pühapäeval pärast nelipüha, jutlusetekst: 
Jh 13:16-20
P 24. okt. 11.00 Missa 22. pühapäeval pärast nelipüha, jutlusetekst: 
Mt 5:13-16
P 31. okt. 11.00 Usupuhastuspüha missa, jutlusetekst: Jh 8:31-36

RISTI KOGUDUSE TEATED
Jumalateenistused Risti kirikus Harju-Ristil  

kuu 2. ja 4. pühapäeval:
pühapäeval, 26. septembril kl 13;

pühapäeval, 10. oktoobril kl 13 – lõikustänupüha;
pühapäeval, 24. oktoobril kl 13.

Jumalateenistusest on võimalik osa saada ka  
otseülekandena aadressil FB/ristikirik. 

Varasemad salvestused on leitavad nii Facebookis kui ka 
koguduse kodulehel www.ristikirik.ee

Veel on võimalik liituda TÄISKASVANUTE LEERIKURSUSEGA,  
mis alustas tööd 11. septembril. Täpsema ajakava saab teada  

registreerumisel tel 55649256 või risti@eelk.ee

LASTEKLUBI alustab oma uut hooaega pühapäeval,  
10. oktoobril kl 12 Risti kogudusemajas. Oodatud kõik lapsed  
vanuses 4-10. Kohtumised kuu 2. ja 4. pühapäeval kl 12-13. 

PIIBLIRINGI olete oodatud lugema ja arutlema 
reedel, 1. oktoobril kl 18.30 kogudusemajas. 

SÕBRA TUBA vanas koolimajas N 11-14 ja L 11-16  
või  kokkuleppel tel 5344 8571 (Maarika).  

Teise ringi riided, jalanõud jm.

Võtke julgesti ühendust, kui soovite ristida oma lapsi,  
kihluda või laulatada oma abielu, aga ka siis, kui hing on haige  

või otsite tuge, lootust ja rahu.

Koguduse õpetaja Annika Laats, tel 55649 256, risti@eelk.ee   
Vastuvõtt kogudusemajas R 16-18,  

muul ajal ja paigas vastavalt kokkuleppele.
www.ristikirik.ee, FB/ristikirik
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Erakuulutused

Järgmine Lääne-Harju 
valla leht ilmub  

19. oktoobril 2021. 

Avaldame kaastunnet 
Reet Teelehele abikaasa 

AGO TEELEHT 
kaotuse puhul. 

Ekoy Elektroonika 
kollektiiv.

Elektritööd, elektririkked 24/7 
Teostame siseelektri- ja välisvõrgu 
töid. Sidekanalisatsioon Sinu 
majja Lohusalus,  Laulasmaal ja 
lähiümbruses. 
Tel 53080886   
info@kaguengineering.ee

Korstnapühkija ja pottsepa 
teenused, ohtlike puude/
okste langetamine, viljapuude 
lõikamine, trimmerdamine, heki 
lõikus ja pügamine.   
Tel +372 5348 7318,  
e-post igor@inkteenused.ee

Kutsetunnistusega korstnapühkija. 
Töötan puhtalt ja väljastan 
ametliku akti. Tel 56890125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com

Kutsume hispaania keele 
kursustele Laulasmaal. Uus 
algajate grupp alustab sügisel ja 
tunnid hakkavad toimuma reedeti 
18:00 - 19:15 Laulasmaa koolis. 
Info ja registreerimine   
hola@hispaaniakeeletunnid.ee  
või facebook.com/
hispaaniakeeletunnid

Liiv, killustik, muld, freesasfalt 
veoga. Hea läbivus ja 
manööverdusvõime. Tel. 5079362

Ostan kasutuseta jäänud sõiduki. 
Ei pea olema sõidukorras. Võib 
olla rikkega või remonti vajav. 
Sõiduauto, kaubiku või maasturi. 
Võtan arvelt maha. Oodatud 
kõik pakkumised. Kiire tehing ja 
vormistamine.  
Tel 53654085  
skampus@online.ee

Pakume tööd Harjumaal Sauel, 
C-kategooria autojuhile. Hea, 
kui omad sõidu ja töökogemust 
solo kalluriga. Tööandja  poolt 
on organiseeritud vajadusel  ka 
majutus. Info: kalsep@kalsep.ee,  
tel 5067491.

Ostan kokku autosid. Sobivad 
igas seisukorras. Autode arvelt 
kustutamine. Järgi tulemine 
puksiiriga. Telefon 53451955, 
e-mail autosober@gmail.com

Ostan seisma jäänud sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, 
arvelt maas, vanu ja lihtsalt 
kasutult seisvaid. Koha peal kiire 
vormistamine ja tehing. Pakkumisi 
ootan seisevauto@gmail.com või 
56188671

OÜ Zoovetvaru, Uusaru 5, 
Saue, otsib laotöötajat, kelle 
tööülesanneteks on  kauba 
komplekteerimine ja paigutamine.  
Avaldus koos CV-ga saata: 
kuulutus@zoovet.ee

Pakume tööd haljastus- ning 
lihttöölisele. Asukoht Saue vald. 
Nõutav B-kategooria olemasolu  
ja hea füüsiline vorm.  
Lisainfo 5067491.

Pakun muruniitmise ja 
trimmerdamise teenust 
koduaedades, ühistute ja 
äriühingute ümbruses. Helista ja 
küsi lisa – tel 5399 3595 

Piirdeaedade ning soojakute rent 
ja müük. Tel 57712345

Soovin osta suvila Laulasmaale. 
Kõik pakkumised on oodatud.  
Tel 53493962

Sõelutud mulla ja täitemulla müük 
Harjumaal ning lähiümbruses.  
Tellimine: kalsep@kalsep.ee

Fekaalivedu kogumiskaevude 
tühjendus! Helista ja küsi 
pakkumist tel 53 468 430

Tööd saab korralik plaatide panija. 
Seina ja põranda plaatimine. 
Kontakt 5649 7716. Kiire!

Valmistan puidust uksi ja aknaid. 
Kontakt: Toomas tel 53087220

Üldehitus, katuse-, fassaadi- ja 
viimistlustööd. Võtmed kätte 
lahendused maja ehituseks.  
53 529 476 mehitus@gmail.com

Port of Tallinn

porto�allinn

toomelinnasadamasse

Ole kursis

TALLINNA SADAMA
tegemiste ja tööpakkumistega

www.ts.ee

PAKUME TÖÖD

KOOSTAJATELE ja
TEHNIKULE

rene.hallivee@ekoy.ee

5161 563

Lisainfo: 
j.mp/ekoytoo

Siiras kaastunne  
Epp Miggurile kalli ISA

 AUGUST ROOTSI
lahkumise puhul.

Õhuseiredivisjoni  
kollektiiv

Amandus Adamsoni  
Ateljeemuuseumis on  
11.09-30.09 avatud Paldiskist  
pärit harrastusfotograafi  
ARTUR AUG’I isikunäitus  
“INIMESE TEGEVUS LOODUSES”. 

Näitus avatud T-P 11.00-18.00, 
Adamsoni 3 Paldiskis.  

Näituse külastamine on tasuta!


